



## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

### SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 01 - EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	Total parcela
1	MANUTENÇÃO DA CRECHE PINGO DE GENTE - SEDE	17.614,62	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,46	1.761,48
2	MANUTENÇÃO DA ESCOLA ANTÔNIO ALVES - POV. LAGO SALVADOR	6.724,59	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,46	672,45
3	MANUTENÇÃO DA ESCOLA AROEIRA - POV. AROEIRA	5.995,01	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,50	599,51
4	MANUTENÇÃO DA ESCOLA ARTHUR AZEVEDO - SEDE	32.403,68	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,37	3.240,35
5	MANUTENÇÃO DA ESCOLA ASSUERO FERREIRA - POV. OLINDA	6.479,13	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,91	647,94
6	MANUTENÇÃO DA ESCOLA BENEDITO PIRES - POV. BODE	8.696,63	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,66	869,69
7	MANUTENÇÃO DA ESCOLA CECÍLIA MEIRELES - POV. SANTA MARIA DOS FERNANDES	6.318,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80	631,80
8	MANUTENÇÃO DA ESCOLA CLEMENTE CUNHA - POV. SÃO FRANCISCO	7.336,88	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,69	733,67
9	MANUTENÇÃO DA ESCOLA COELHO NETO - POV. SANTO ANTÔNIO DOS SARDINHA	8.855,08	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,51	885,49
10	MANUTENÇÃO DA ESCOLA COSTA E SILVA - POV. MANGUEIRA	5.512,66	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,27	551,23
11	MANUTENÇÃO DA ESCOLA DONA COTINHA - POV. FAZENDINHA	6.487,81	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,78	648,79
12	MANUTENÇÃO DA ESCOLA EDÉSIO SOUSA - POV. SÍTIO DO BOM JESUS	8.282,28	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,23	828,21
13	MANUTENÇÃO DA ESCOLA ELIAS FEITOSA - POV. SÃO JOSÉ DOS MOURA II	11.576,32	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,63	1.157,65
14	MANUTENÇÃO DA ESCOLA FRANCISCO VELOSO - POV. SÃO PEDRO	10.333,36	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,34	1.033,30
15	MANUTENÇÃO DA ESCOLA GOMES DE CASTRO - POV. CENTRINHO	12.145,79	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,58	1.214,57
16	MANUTENÇÃO DA ESCOLA HENRIQUE SOUSA - POV. PARADA BOM JESUS	11.309,66	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,97	1.130,93
17	MANUTENÇÃO DA ESCOLA JOSÉ ADEODATO CAVALCANTE - SEDE	11.547,78	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,78	1.154,76
18	MANUTENÇÃO DA ESCOLA JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS - SEDE	17.455,81	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,58	1.745,59
19	MANUTENÇÃO DA ESCOLA LUCY SOARES - POV. TUCUNZAL	7.696,74	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,67	769,71
20	MANUTENÇÃO DA ESCOLA NEUZA LAGO - POV. SALVAÇÃO	9.166,69	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,67	916,66
21	MANUTENÇÃO DA ESCOLA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - POV. BAIXÃO	8.240,75	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,08	824,03
22	MANUTENÇÃO DA ESCOLA	10.965,93	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00







	PRINCESA IZABEL - POV. SÃO DOMINGOS		1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,59	1.096,62	10.965,91
23	MANUTENÇÃO DA ESCOLA SANTO ANTÔNIO - POV. SERRINHA	5.937,21	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,72	593,73
24	MANUTENÇÃO DA ESCOLA SOCORRO TELES - POV. VILA NOVA	5.100,83	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,08	510,11
25	MANUTENÇÃO DA ESCOLA ZILMAR ALVES - SEDE	18.712,98	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,30	1.871,28
26	PLACA DA OBRA	1.790,22	100,00										100,00
			1.790,22										
27	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	65.671,61	10,61	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,87	100,00
			6.967,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.527,76	6.481,77
		328.358,05	34.847,61	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.617,39	32.571,32	328.358,05
			34.847,61	67.465,00	100.082,39	132.699,78	165.317,17	197.934,56	230.551,95	263.169,34	295.786,73	328.358,05	





## **LOTE II – Manutenção e Reparos de Prédios e demais Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de Saúde.**

### **RESUMO ORÇAMENTÁRIO**

#### **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 02 - SAÚDE**

ITEM	NOME	VALOR (r\$)	%
1	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEDE	12.059,63	3,17
2	MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEDE	73.588,40	19,35
3	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER - SEDE	19.947,54	5,24
4	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS - SEDE	7.363,95	1,94
5	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR. PAULO BOGEA - SEDE	22.817,13	6,00
6	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SEDE	10.286,92	2,70
7	MANUTENÇÃO DA UBS DONA MÃEZINHA - BAIRRO SALOBRO, SEDE	18.206,56	4,79
8	MANUTENÇÃO DA UBS ANTONINHO - POV. SITIO DO BOM JESUS	18.206,56	4,79
9	MANUTENÇÃO DA UBS CECÍLIA TAVARES DE SOUSA - POV. CENTRINHO	18.206,56	4,79
10	MANUTENÇÃO DA UBS EURICO JOSÉ DE SOUSA - POV. SÃO DOMINGOS	18.206,56	4,79
11	MANUTENÇÃO DA UBS NOSSA SENHORA APARECIDA - POV. BAIXÃO	18.206,56	4,79
12	MANUTENÇÃO DA UBS ILDENIR GAMA DE MEDEIROS - POV. SALVAÇÃO	10.775,95	2,83
13	MANUTENÇÃO DA UBS IRINEU ROSA - POV. SANTO ANTÔNIO DOS SARDINHAS	18.206,56	4,79
14	MANUTENÇÃO DA UBS MARIA JOSÉ DA SILVA GAMA - POV. SANTA MARIA DOS FERNANDES	18.206,56	4,79
15	MANUTENÇÃO DA UBS RAIMUNDO MACHADO - POV. SÃO JOSÉ DOS MOURAS	18.206,56	4,79
16	PLACA DA OBRA	1.790,22	0,47
	VALOR ORÇAMENTO:	304.282,22	
	VALOR BDI TOTAL:	76.070,56	
	VALOR TOTAL:	380.352,78	





## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 02 - SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEDE				12.059,63
1.1	COBERTURA				783,00
1.1.1	Retelamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itaiana ou similar.	m2	100,00	7,83	783,00
1.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				395,64
1.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MEDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	68,85	137,70
1.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	9,00	28,66	257,94
1.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.175,16
1.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
1.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
1.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84
1.3.4	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
1.3.5	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	24,43	146,58
1.3.6	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
1.3.7	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	6,00	31,41	188,46
1.3.8	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
1.4	LOUÇAS E METAIS				124,45
1.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
1.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
1.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	7,77	23,31
1.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
1.5	REVESTIMENTO				696,00
1.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
1.6	PINTURA				6.158,89
1.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
1.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
1.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	302,07	8,16	2.464,89
1.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	246,54	10,21	2.517,17





1.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,85
1.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	21,84	32,60	711,98
1.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>1.726,49</b>
1.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	239,79	7,20	1.726,49
2	<b>MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEDE</b>				<b>73.588,40</b>
2.1	<b>COBERTURA</b>				<b>6.120,00</b>
2.1.1	RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	M2	200,00	30,60	6.120,00
2.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>602,19</b>
2.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	5,00	68,85	344,25
2.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	9,00	28,66	257,94
2.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>5.928,08</b>
2.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	11,54	23,08
2.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
2.3.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	27,36	54,72
2.3.4	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	30,37	60,74
2.3.5	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84
2.3.6	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	20,09	40,18
2.3.7	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
2.3.8	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	24,43	146,58
2.3.9	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
2.3.10	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	20,00	31,41	628,20
2.3.11	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	32,00	143,00	4.576,00
2.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>311,30</b>
2.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	66,23	198,69
2.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
2.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	10,00	7,77	77,70
2.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
2.5	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>3.480,00</b>
2.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	150,00	23,20	3.480,00
2.6	<b>PINTURA</b>				<b>41.615,04</b>
2.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	150,00	2,06	309,00
2.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	150,00	8,68	1.302,00





2.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	3.335,95	8,16	27.221,35
2.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.023,44	10,21	10.449,32
2.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,65
2.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	67,20	32,60	2.190,72
<b>2.7</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>15.531,79</b>
2.7.1	Recarga de Extintor de pó químico seco (PQS), capacidade 12 kg ABC	un	6,00	124,60	747,60
2.7.2	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	2.053,36	7,20	14.784,19
<b>3</b>	<b>MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER - SEDE</b>				<b>19.947,54</b>
<b>3.1</b>	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>464,49</b>
3.1.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	3,00	68,85	206,55
3.1.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	9,00	28,66	257,94
<b>3.2</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.632,99</b>
3.2.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	29,42	176,52
3.2.2	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
3.2.3	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	5,00	24,43	122,15
3.2.4	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
3.2.5	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	10,00	31,41	314,10
3.2.6	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	5,00	143,00	715,00
<b>3.3</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>124,82</b>
3.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
3.3.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	7,77	38,85
3.3.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
<b>3.4</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>1.160,00</b>
3.4.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00
<b>3.5</b>	<b>PINTURA</b>				<b>12.130,04</b>
3.5.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00
3.5.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	6,68	434,00
3.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	713,52	8,16	5.822,32
3.5.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	305,79	10,21	3.122,12
3.5.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
3.5.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	78,62	32,60	2.563,01
<b>3.6</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>4.435,20</b>
3.6.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	616,00	7,20	4.435,20





4	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS - SEDE				7.363,95
4.1	COBERTURA				548,10
4.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	70,00	7,83	548,10
4.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				154,83
4.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
4.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
4.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				819,22
4.3.1	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	24,43	146,58
4.3.2	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
4.3.3	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	6,00	31,41	188,46
4.3.4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00
4.4	LOUÇAS E METAIS				104,71
4.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
4.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
4.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	7,77	23,31
4.5	REVESTIMENTO				464,00
4.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	20,00	23,20	464,00
4.6	PINTURA				4.233,63
4.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	20,00	2,06	41,20
4.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	20,00	8,68	173,60
4.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	229,76	8,16	1.874,84
4.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	147,74	10,21	1.508,43
4.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,65
4.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	15,12	32,80	492,91
4.7	SERVIÇOS DIVERSOS				1.039,46
4.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	144,37	7,20	1.039,46
5	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR. PAULO BOGEA - SEDE				22.817,13
5.1	COBERTURA				1.566,00
5.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	200,00	7,83	1.566,00
5.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				464,49
5.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	3,00	68,85	206,55
5.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	9,00	28,66	257,94
5.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.556,78





5.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
5.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	17,26	51,78
5.3.3	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	27,36	82,08
5.3.4	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	30,37	60,74
5.3.5	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	29,42	176,52
5.3.6	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
5.3.7	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
5.3.8	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
5.3.9	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	10,00	31,41	314,10
5.3.10	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	4,00	143,00	572,00
<b>5.4</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>139,99</b>
5.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
5.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLÁSTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
5.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	5,00	7,77	38,85
5.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
<b>5.5</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>1.160,00</b>
5.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00
<b>5.6</b>	<b>PINTURA</b>				<b>13.592,88</b>
5.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00
5.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	8,68	434,00
5.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	907,92	8,16	7.408,63
5.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	450,63	10,21	4.600,93
5.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,65
5.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	27,72	32,60	903,67
<b>5.7</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>4.336,99</b>
5.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	602,36	7,20	4.336,99
<b>6</b>	<b>MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SEDE</b>				<b>10.286,92</b>
<b>6.1</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>352,35</b>
6.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	45,00	7,83	352,35
<b>6.2</b>	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>85,98</b>
6.2.1	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
<b>6.3</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.008,17</b>





6.3.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
6.3.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	29,42	176,52
6.3.3	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
6.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
6.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
6.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
6.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00
6.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				116,68
6.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
6.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
6.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
6.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
6.5	<b>REVESTIMENTO</b>				1.160,00
6.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00
6.6	<b>PINTURA</b>				6.160,39
6.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00
6.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	8,68	434,00
6.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	353,30	8,16	2.882,93
6.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	226,50	10,21	2.312,57
6.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
6.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	10,50	32,60	342,30
6.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.403,35
6.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	194,91	7,20	1.403,35
7	<b>MANUTENÇÃO DA UBS DONA MÃEZINHA - BAIRO SALOBRO, SEDE</b>				18.206,56
7.1	<b>COBERTURA</b>				234,90
7.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
7.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				154,83
7.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
7.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
7.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				1.931,77
7.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
7.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52





7.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,66
7.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
7.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
7.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
7.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
7.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>
7.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
7.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
7.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
7.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
7.5	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>696,00</b>
7.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
7.6	<b>PINTURA</b>				<b>13.385,06</b>
7.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,60
7.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
7.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
7.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
7.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
7.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,36
7.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>1.687,32</b>
7.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
8	<b>MANUTENÇÃO DA UBS ANTONINHO - POV. SITIO DO BOM JESUS</b>				<b>18.206,56</b>
8.1	<b>COBERTURA</b>				<b>234,90</b>
8.1.1	Retelamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
8.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
8.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
8.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
8.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.931,77</b>
8.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
8.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
8.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,66
8.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
8.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12





8.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
8.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
8.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>
8.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
8.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
8.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
8.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
8.5	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>696,00</b>
8.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
8.6	<b>PINTURA</b>				<b>13.385,06</b>
8.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
8.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
8.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
8.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.048,23
8.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
8.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,36
8.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>1.687,32</b>
8.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
9	<b>MANUTENÇÃO DA UBS CECÍLIA TAVARES DE SOUSA - POV. CENTRINHO</b>				<b>18.206,56</b>
9.1	<b>COBERTURA</b>				<b>234,90</b>
9.1.1	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
9.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
9.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
9.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
9.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.931,77</b>
9.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
9.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
9.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
9.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
9.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
9.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
9.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
9.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>





9.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
9.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
9.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
9.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
9.5	<b>REVESTIMENTO</b>				696,00
9.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
9.6	<b>PINTURA</b>				13.385,06
9.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
9.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
9.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
9.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
9.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
9.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,36
9.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.687,32
9.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
10	<b>MANUTENÇÃO DA UBS EURICO JOSÉ DE SOUSA - POV. SÃO DOMINGOS</b>				18.206,56
10.1	<b>COBERTURA</b>				234,90
10.1.1	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
10.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				154,83
10.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
10.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
10.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				1.931,77
10.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
10.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
10.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
10.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
10.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
10.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
10.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
10.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				116,68
10.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
10.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
10.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54





10.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
10.5	<b>REVESTIMENTO</b>				696,00
10.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
10.6	<b>PINTURA</b>				13.385,06
10.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
10.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
10.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
10.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
10.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
10.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38
10.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.687,32
10.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
11	<b>MANUTENÇÃO DA UBS NOSSA SENHORA APARECIDA - POV. BAIXÃO</b>				18.206,56
11.1	<b>COBERTURA</b>				234,90
11.1.1	Retelha em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
11.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				154,83
11.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
11.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
11.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				1.931,77
11.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
11.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
11.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
11.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
11.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
11.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
11.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
11.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				116,68
11.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
11.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
11.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
11.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
11.5	<b>REVESTIMENTO</b>				696,00







11.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
11.6	<b>PINTURA</b>				13.385,06
11.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
11.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
11.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
11.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
11.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
11.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38
11.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.687,32
11.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
12	<b>MANUTENÇÃO DA UBS ILDENIR GAMA DE MEDEIROS - POV. SALVAÇÃO</b>				10.775,95
12.1	<b>COBERTURA</b>				234,90
12.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
12.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				154,83
12.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
12.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
12.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				1.931,77
12.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
12.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
12.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
12.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
12.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
12.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
12.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
12.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				116,68
12.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
12.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
12.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
12.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
12.5	<b>REVESTIMENTO</b>				696,00
12.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
12.6	<b>PINTURA</b>				6.712,90





12.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
12.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
12.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	455,40	8,16	3.716,06
12.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	216,03	10,21	2.205,67
12.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
12.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38
<b>12.7</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>928,87</b>
12.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	129,01	7,20	928,87
<b>13</b>	<b>MANUTENÇÃO DA UBS IRINEU ROSA - POV. SANTO ANTÔNIO DOS SARDINHAS</b>				<b>18.206,56</b>
<b>13.1</b>	<b>COBERTURA</b>				<b>234,90</b>
13.1.1	Retelamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
<b>13.2</b>	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
13.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
13.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
<b>13.3</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.931,77</b>
13.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
13.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
13.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
13.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
13.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
13.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
13.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
<b>13.4</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>
13.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
13.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
13.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
13.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
<b>13.5</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>696,00</b>
13.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
<b>13.6</b>	<b>PINTURA</b>				<b>13.385,06</b>
13.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
13.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
13.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66





13.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
13.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
13.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38
13.7	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>1.687,32</b>
13.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
14	<b>MANUTENÇÃO DA UBS MARIA JOSÉ DA SILVA GAMA - POV. SANTA MARIA DOS FERNANDES</b>				<b>18.206,56</b>
14.1	<b>COBERTURA</b>				<b>234,90</b>
14.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
14.2	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
14.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
14.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
14.3	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>1.931,77</b>
14.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
14.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
14.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P-T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
14.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
14.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
14.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
14.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
14.4	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>
14.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
14.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
14.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
14.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
14.5	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>696,00</b>
14.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
14.6	<b>PINTURA</b>				<b>13.385,06</b>
14.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
14.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
14.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
14.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
14.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
14.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38





14.7	SERVIÇOS DIVERSOS				1.687,32
14.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
15	MANUTENÇÃO DA UBS RAIMUNDO MACHADO - POV. SÃO JOSÉ DOS MOURAS				18.206,56
15.1	COBERTURA				234,90
15.1.1	Retelamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
15.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				154,83
15.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
15.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,86	85,98
15.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				1.931,77
15.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	11,54	11,54
15.3.2	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
15.3.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	29,42	117,68
15.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
15.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	4,00	33,03	132,12
15.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
15.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	10,00	143,00	1.430,00
15.4	LOUÇAS E METAIS				116,68
15.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
15.4.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
15.4.3	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
15.4.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
15.5	REVESTIMENTO				696,00
15.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
15.6	PINTURA				13.385,06
15.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
15.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
15.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	679,86	8,16	5.547,66
15.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	690,13	10,21	7.046,23
15.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
15.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	11,76	32,60	383,38
15.7	SERVIÇOS DIVERSOS				1.687,32
15.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	234,35	7,20	1.687,32
16	PLACA DA OBRA				1.790,22





16.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	298,37	1.790,22
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>					<b>304.282,22</b>
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>					<b>76.070,56</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>380.352,78</b>





## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

### SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 02 - SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	Total parcela
1	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEDE	12.059,63	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96	1.205,96
2	MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL - SEDE	73.588,40	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84	7.358,84
3	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER - SEDE	19.947,54	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,75	1.994,79
4	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS - SEDE	7.363,95	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,40	736,35
5	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DR. PAULO BOGEEA - SEDE	22.817,13	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,71	2.281,74
6	MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - SEDE	10.286,92	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,69	1.028,71
7	MANUTENÇÃO DA UBS DONA MÃEZINHA - BAIRRO SALOBRO, SEDE	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
8	MANUTENÇÃO DA UBS ANTONINHO - POV. SÍTIO DO BOM JESUS	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
9	MANUTENÇÃO DA UBS CECÍLIA TAVARES DE SOUSA - POV. CENTRINHO	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
10	MANUTENÇÃO DA UBS EURICO JOSÉ DE SOUSA - POV. SÃO DOMINGOS	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
11	MANUTENÇÃO DA UBS NOSSA SENHORA APARECIDA - POV. BAIXÃO	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
12	MANUTENÇÃO DA UBS ILDENIR GAMA DE MEDEIROS - POV. SALVAÇÃO	10.775,95	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,60	1.077,55
13	MANUTENÇÃO DA UBS IRINEU ROSA - POV. SANTO ANTÔNIO DOS SARDINHAS	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
14	MANUTENÇÃO DA UBS MARIA JOSÉ DA SILVA GAMA - POV. SANTA MARIA DOS FERNANDES	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
15	MANUTENÇÃO DA UBS RAIMUNDO MACHADO - POV. SÃO JOSÉ DOS MOURAS	18.206,56	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,66	1.820,62
16	PLACA DA OBRA	1.790,22	100,00										100,00
			1.790,22										
17	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	76.070,56	10,53	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,94	9,95	100,00
			8.010,23	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.561,41	7.569,05
		380.352,78	40.049,68	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.810,64	37.817,98	380.352,78
			40.049,68	77.860,32	115.670,96	153.481,60	191.292,24	229.102,88	266.913,52	304.724,16	342.534,80	380.352,78	







## **LOTE III – Manutenção e reparos de prédios e demais Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de Administração.**

### **RESUMO ORÇAMENTÁRIO**

#### **SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 03 - ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	NOME	VALOR (R\$)	%
1	MANUTENÇÃO DO PALÁCIO MUNICIPAL - SEDE	35.120,50	3,30
2	MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO - SEDE	20.518,19	1,93
3	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEDE	9.212,79	0,87
4	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEDE	6.631,77	0,62
5	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA - SEDE	7.117,57	0,67
6	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - SEDE	8.674,07	0,81
7	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - SEDE	4.948,39	0,46
8	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DUQUE DE CAXIAS - SEDE	15.852,40	1,49
9	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DONA MÃEZINHA - SEDE	20.252,32	1,90
10	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - SEDE	345.000,00	32,40
11	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - POVOADOS	17.250,00	1,62
12	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - SEDE	338.491,00	31,79
13	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - POVOADOS	16.924,55	1,59
14	MANUTENÇÃO LATERAL DAS ESTRADAS VICINAIS	3.651,95	0,34
15	PLACA DA OBRA	1.790,22	0,17
	VALOR ORÇAMENTO:	851.435,72	
	VALOR BDI TOTAL:	213.226,37	
	VALOR TOTAL:	1.064.662,09	





## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 03 - ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	MANUTENÇÃO DO PALÁCIO MUNICIPAL - SEDE				35.120,50
1.1	COBERTURA				1.764,90
1.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	30,00	7,83	234,90
1.1.2	RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	M2	50,00	30,60	1.530,00
1.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				741,51
1.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
1.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
1.2.3	FERRAGEM PARA PORTA DE MADEIRA-ABRIR 2 FOLHAS VIDRO/VENEZIANA	UN	4,00	146,67	586,68
1.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.789,12
1.3.1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	11,54	23,08
1.3.2	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	24,43	146,58
1.3.3	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	6,00	31,41	188,46
1.3.4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	17,00	143,00	2.431,00
1.4	LOUÇAS E METAIS				89,54
1.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
1.4.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	7,77	23,31
1.5	PINTURA				24.383,17
1.5.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.527,45	8,16	12.463,99
1.5.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	945,62	10,21	9.654,78
1.5.3	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	69,46	32,60	2.264,40
1.6	SERVIÇOS DIVERSOS				5.352,26
1.6.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	743,37	7,20	5.352,26
2	MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO - SEDE				20.518,19
2.1	COBERTURA				783,00
2.1.1	Retelhamto em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	100,00	7,83	783,00
2.2	ESQUADRIAS / FERRAGENS				395,64
2.2.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO. COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,00	68,85	137,70





2.2.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	9,00	28,66	257,94
<b>2.3</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>3.395,88</b>
2.3.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
2.3.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	5,00	29,42	147,10
2.3.3	LUMINARIA SOBREPOR TP CALHA C/REATOR PART CONVENC LAMP 1X20W E STARTERFIX EM LAJE OU FORRO - FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	53,52	107,04
2.3.4	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	24,43	146,58
2.3.5	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	6,00	33,03	198,18
2.3.6	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	6,00	31,41	188,46
2.3.7	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	18,00	143,00	2.574,00
<b>2.4</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>89,54</b>
2.4.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
2.4.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	7,77	23,31
<b>2.5</b>	<b>REVESTIMENTO</b>				<b>696,00</b>
2.5.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACÉS INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	30,00	23,20	696,00
<b>2.6</b>	<b>PINTURA</b>				<b>10.664,39</b>
2.6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO AF_06/2014	M2	30,00	2,06	61,80
2.6.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	30,00	8,68	260,40
2.6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	702,04	8,16	5.728,65
2.6.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	381,57	10,21	3.895,83
2.6.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,65
2.6.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	17,64	32,60	575,06
<b>2.7</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>4.493,74</b>
2.7.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	624,13	7,20	4.493,74
<b>3</b>	<b>MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEDE</b>				<b>9.212,79</b>
<b>3.1</b>	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
3.1.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
3.1.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
<b>3.2</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>519,34</b>
3.2.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84
3.2.2	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
3.2.3	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	4,00	31,41	125,64
3.2.4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00
<b>3.3</b>	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>81,77</b>





3.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
3.3.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
3.4	<b>REVESTIMENTO</b>				1.160,00
3.4.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00
3.5	<b>PINTURA</b>				5.855,99
3.5.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00
3.5.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	8,68	434,00
3.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	268,65	8,16	2.192,18
3.5.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	203,77	10,21	2.080,49
3.5.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	9,00	15,85	142,65
3.5.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	27,72	32,60	903,67
3.6	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.440,86
3.6.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	200,12	7,20	1.440,86
4	<b>MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEDE</b>				6.631,77
4.1	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				240,81
4.1.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
4.1.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	6,00	28,66	171,96
4.2	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				550,75
4.2.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84
4.2.2	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
4.2.3	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
4.2.4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00
4.3	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				96,94
4.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
4.3.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
4.3.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
4.4	<b>PINTURA</b>				4.449,43
4.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	249,26	8,16	2.033,96
4.4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	194,67	10,21	1.987,58
4.4.3	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
4.4.4	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	10,50	32,60	342,30
4.5	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				1.293,84
4.5.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	179,70	7,20	1.293,84
5	<b>MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA - SEDE</b>				7.117,57







5.1	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					487,93
5.1.1	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84	
5.1.2	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86	
5.1.3	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	3,00	31,41	94,23	
5.1.4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00	
5.2	<b>LOUÇAS E METAIS</b>					81,77
5.2.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23	
5.2.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54	
5.3	<b>REVESTIMENTO</b>					1.160,00
5.3.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00	
5.4	<b>PINTURA</b>					4.348,41
5.4.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00	
5.4.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	8,68	434,00	
5.4.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	229,79	8,16	1.875,09	
5.4.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	147,74	10,21	1.508,43	
5.4.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59	
5.4.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	10,50	32,60	342,30	
5.5	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>					1.039,46
5.5.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	144,37	7,20	1.039,46	
6	<b>MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - SEDE</b>					8.674,07
6.1	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>					154,83
6.1.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85	
6.1.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98	
6.2	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					585,27
6.2.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52	
6.2.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	29,42	58,84	
6.2.3	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86	
6.2.4	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05	
6.2.5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00	
6.3	<b>LOUÇAS E METAIS</b>					81,77
6.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23	
6.3.2	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54	
6.4	<b>REVESTIMENTO</b>					1.160,00





6.4.1	RECUPERAÇÃO DE REBOCO - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM. AF_06/2014	M2	50,00	23,20	1.160,00
6.5	<b>PINTURA</b>				<b>5.642,66</b>
6.5.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	50,00	2,06	103,00
6.5.2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	50,00	8,68	434,00
6.5.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	354,03	8,16	2.888,88
6.5.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	175,21	10,21	1.788,89
6.5.5	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
6.5.6	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	10,50	32,60	342,30
6.6	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>1.049,54</b>
6.6.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	145,77	7,20	1.049,54
7	<b>MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - SEDE</b>				<b>4.948,39</b>
7.1	<b>ESQUADRIAS / FERRAGENS</b>				<b>154,83</b>
7.1.1	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	68,85	68,85
7.1.2	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	3,00	28,66	85,98
7.2	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>702,95</b>
7.2.1	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	17,26	34,52
7.2.2	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	6,00	29,42	176,52
7.2.3	LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	2,00	24,43	48,86
7.2.4	LAMPADA LED TUBULAR T8 18W COM CALHA BRANCO FRIO 120CM	UN	5,00	31,41	157,05
7.2.5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	M	2,00	143,00	286,00
7.3	<b>LOUÇAS E METAIS</b>				<b>116,68</b>
7.3.1	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	66,23	66,23
7.3.2	SUBSTITUICAO DE TORNEIRA DE BOIA COM BALAO PLASTICO 3/4"	UN	1,00	15,17	15,17
7.3.3	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1? X 1.1/2? - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	7,77	15,54
7.3.4	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	19,74	19,74
7.4	<b>PINTURA</b>				<b>3.410,17</b>
7.4.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	191,18	8,16	1.560,03
7.4.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	139,30	10,21	1.422,25
7.4.3	PINTURA A ÓLEO PARA FERRO	M2	5,40	15,85	85,59
7.4.4	REPINTURA A OLEO SOBRE MADEIRA INCLUSIVE PREPARO	M2	10,50	32,60	342,30
7.5	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>563,76</b>
7.5.1	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	78,30	7,20	563,76
8	<b>MANUTENÇÃO DA PRAÇA DUQUE DE CAXIAS - SEDE</b>				<b>15.852,40</b>





8.1	PINTURA					4.560,81
8.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	446,70	10,21	4.560,81	
8.2	SERVIÇOS DIVERSOS					11.291,59
8.2.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	496,06	0,91	451,41	
8.2.2	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	1.505,58	7,20	10.840,18	
9	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DONA MÃEZINHA - SEDE					20.252,32
9.1	PINTURA					5.778,24
9.1.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	540,36	10,21	5.517,08	
9.1.2	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	90,68	2,88	261,16	
9.2	SERVIÇOS DIVERSOS					14.474,08
9.2.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	2.778,00	0,91	2.527,98	
9.2.2	LIMPEZA GERAL DA OBRA.	m2	1.659,18	7,20	11.946,10	
10	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - SEDE					345.000,00
10.1	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	10.000,00	7,22	72.200,00	
10.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10.000,00	27,28	272.800,00	
11	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - POVOADOS					17.250,00
11.1	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	500,00	7,22	3.610,00	
11.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	500,00	27,28	13.640,00	
12	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - SEDE					338.491,00
12.1	Demolição de sarjetas de concreto	m³	300,00	287,97	86.391,00	
12.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10.000,00	25,21	252.100,00	
13	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - POVOADOS					16.924,55
13.1	Demolição de sarjetas de concreto	m³	15,00	287,97	4.319,55	
13.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	500,00	25,21	12.605,00	
14	MANUTENÇÃO LATERAL DAS ESTRADAS VICINAIS					3.651,95
14.1	Roçada mecanizada - BDI = 34,32	ha	14,64	249,45	3.651,95	
15	PLACA DA OBRA					1.790,22
15.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	298,37	1.790,22	
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>					<b>851.435,72</b>	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>					<b>213.226,37</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>1.064.662,09</b>	





## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

### SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS E DEMAIS LOGRADOUROS PÚBLICOS - LOTE 03 - ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	Total parcela
1	MANUTENÇÃO DO PALÁCIO MUNICIPAL - SEDE	35.120,50	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05	3.512,05
2	MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO - SEDE	20.518,19	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,82	2.051,81
3	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEDE	9.212,79	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,28	921,27
4	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEDE	6.631,77	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,18	663,15
5	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA - SEDE	7.117,57	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,76	711,73
6	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS - SEDE	8.674,07	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,41	867,38
7	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - SEDE	4.948,39	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,84	494,83
8	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DUQUE DE CAXIAS - SEDE	15.852,40	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24	1.585,24
9	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DONA MÃEZINHA - SEDE	20.252,32	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,23	2.025,25
10	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - SEDE	345.000,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00
11	RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO - POVOADOS	17.250,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00	1.725,00
12	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - SEDE	338.491,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10	33.849,10
13	RECUPERAÇÃO DE SARJETA - POVOADOS	16.924,55	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,46	1.692,41
14	MANUTENÇÃO LATERAL DAS ESTRADAS VICINAIS	3.651,95	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	100,00
			365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,20	365,15
15	PLACA DA OBRA	1.790,22	100,00										100,00
			1.790,22										
16	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	213.226,37	10,19	9,98	9,98	9,98	9,98	9,98	9,98	9,98	9,98	9,97	100,00
			21.727,77	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.279,99	21.258,68
		1.064.662,09	108.482,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.244,56	106.223,05	1.064.662,09
			108.482,56	214.727,12	320.971,68	427.216,24	533.460,80	639.705,36	745.949,92	852.194,48	958.439,04	1.064.662,09	1.064.662,09







**EDITAL DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020  
ANEXO XIV**

**“PROJETO BÁSICO ”**

**OBJETO:** Contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia de manutenção e reparos de Prédios e demais Logradouros Públicos na Sede e Zona Rural deste Município.

“As Planilhas Orçamentárias, Cronogramas Físico-Financeiros, Planilhas de BDI, Planilhas de Encargos Sociais, Memoriais de Cálculo, Memoriais Descritivos, Especificações Técnicas e demais elementos que compõem o PROJETO BÁSICO serão DISPONIBILIZADOS EM CD-R – MÍDIA ELETRÔNICA.”

